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SUNUŞ

26 Haziran 2012 günü ‘‘Dolmabahçe Sarayı’’nda ‘‘TBMM 
Darbeleri Araştırma Komisyonu’’ iki saat kadar görüşlerime 
başvurdu.

Sayın heyete, özel arşivimde bulunan 50 yıllık 20-25 kla-
sörle yüzlerce (Lehte aleyhte) kitaplarımdan yararlanma 
önerisi getirdim. Bu önerim yaşama geçmedi.

Konuşmama başlarken kendilerine yanımda götürdüğüm 
‘‘TBMM Faili Meçhul Siyasi Cinayetleri Araştırma Komis-
yonu Rapor’’nun (12.10.1995, S. Sayısı 897) 176.cı sayfasını 
gösterdim. Bu sayfada Komisyon çözüme ulaşabilmek için:

Sayın Talat Turhan’nın
- Bomba Davası 1
- Bomba Davası 2
- Doruk Operasyonu
- Kontrgerilla Cumhuriyeti yapıtlarıma ek olarak 6 yaza-

rın yapıtlarının konuta ışık tuttuğu, açıklanıyordu.
Sayın heyete 1995 yılında TBMM, Faili Meçhul Siyasi 

Cinayetleri Araştırma Komisyonu raporundaki bu öneriyi 
dikkate alıp kitaplarımı okuyup okumadıklarını sordum. 
Sadece Afyon Milletvekili Saygıdeğer Ahmet Toptaş önünde 
duran ‘‘ATATÜRK’ÜN YARBAYI’’ adlı kitabı gösterdi.

Amacım heyetin F.M.C.A.R’da olduğu gibi çözümsüz kal-
masına katkıda bulunmaktı. Kaldıki 40 yıllık  süreç içinde res-
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mi belgelerle ve olayla doğrulanmış 12’li Faşist Darbeler, ‘‘De-
rin Devlet’’ ve onların ardındaki güçleri deşifre eden 10’larca 
kitap yazmış, 100’ün üzerinde konferans vermiş 30 kadar TV 
ve Radyo söylesişine katılıp 12’li, darbelerin ipliğini pazara 
çıkarmış, 40 yıl süreyle demokrasi mücadelesi verirken her-
türlü baskı, zulüm, işkence ve haksızlığın muhatabı olmuş, 48 
yıldan beri sürekli yargılanan 3 kez AİHM’de dava kazanan 
deneyimli bir kişiden darbe komisyonu yararlanmalıydı.

Daha sonra üç aylık bir süre içinde Türkiye’nin 50 yıllık 
tarihinin yazılamayacağı, seçkin tarihçilerden kurulu bir he-
yetin bile 3 yılda bu görevi başaramayacağını açıkladım. De-
vamla darbeleri araştırmak için NATO, PENTAGON, CIA, 
AID ve ABD, Derin Devleti’nin sorgulanması gerektiğini 
işaret ettim.

Özellikle ABD güdümündeki ‘‘Darbe Okullarını’’ sor-
gulamadan, bu okullardan mezun olanları saptamadan bu 
sorunun çözümlenemeyeceğini belirttim. Özellikle de Dar-
be Okullarında yetiştirililen Özel Harpçi, İstihbaratçı, Em-
niyetçi ve Jandarmaların darbe öncesi istikrar operasyonu 
döneminde yaşadığımız kuşkulu eylemler ve Faili Meçhul 
Cinayetlerin aydınlanamayacağını açıkladım.

Tam bu sırada heyetle bulunan bir sayın milletvekili Al-
manya Oberammergau’daki NATO’ya bağlı istihbarat (Dar-
be) okulundan geçtiğini açıkladı...

Komisyon kanımca saptadığı 152 kişiyle konuşup benim-
sediklerini kes yapıştır yöntemiyle rapora yansıtmaya çalış-
mış, özellikle de ‘‘28 Şubat Davası’’na katkı vermek için delil 
üretilmeye çalışılmış.

TBMM, Darbeleri Araştırma Komisyonu Raporunda (Ka-
sım 2012, S. Sayısı 376) umduğumun ötesinde değerde bir 



‘‘Derin Devlet’’in Peşinde     11

çalışma yapılmış olmasına karşın kitaplarımdan yeterince ya-
rarlanılmamış. Raporda yalnız 3 kitabıma yer verilmeye çalı-
şılmış oysa kş tüm kitaplarım bir aanlamda ‘‘DARBESAVAR’’ 
niteliğinde olup tecimsel çıkarlar sonucunda yazılmamıştır.

Komisyon Raporu, iki saatlik görüşmenin bir kısmını de-
ğerlendirmiş, referans gösterdiği kitaplarımı bile yeterince 
değerlendirememiştir.

Sonuçta çözümede ulaşılamamıştır. TBMM Sayın Başka-
nı Cemil Çicek Komisyon Raporu’nda yer alan bu noksan-
lıktan en fazla rahatsız olması gereken bir kişi olduğu için 
bu yanlışı düzelmelidir. Çünkü, raporda en güç koşullarda 
40 yıldan beri sürdürdüğüm Kontrgerilla-Derin Devlet v.b. 
gibi sürdürdüğüm ‘‘Demokrasi Mücadelesi’’ gözardı edilip 
benim mücadeleye başladığım tarihten (1973) 34 yıl sonra 
tecimsel amala kitap yazan bir kişi öne çıkarılmıştır.

88 yaşındayım, yaşamım boyunca bir beklentim olmadı. 
Ancak gerçeklerin andınlanması bahasına 40 yıllık mücade-
lemin gözardı edilmesine de göz yumamam.

40 yıllık mücadelemi yazarak, konferanslar vererek, TV 
ve radyo programlarına katılarak sürdürüyorum. Ama gelin 
görün ki TV programları ve konferanslar çabuk tüketildiği 
için unutulup gidiyor.

Unutulmanın felç edici sonuçları var. Örneğin TBMM 
Araştırma Komisyonu faili meçhul cinayetleri araştırıyor bir 
sonuç alamıyor; darbeleri araştırıyor, derin devletin izini bu-
lamıyor. Her iki komisyon raporunda kitaplarıma gönderme 
yapıldığı halde, sonuç bölümlerinde göz önüne alınmadığı 
için bir yere ulaşılamıyor.

Bu nedenlerle devrimci mücadeleme katkıda bulunmak 
için katıldığım TV konuşmalarının bir kısmını seçtim ve 
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okuyucularımla paylaşmayı uygun buldum. Aranan ne, sak-
lanan ne, siz karar verin diye….

Öneri:
TBMM Başkanı Cemil Çicek ek bir komisyon kurup 

başta 4283 sahifelik Bomba Davası’ndaki savunmamı tüm 
kitaplarımı ve çalışmaları inceletmeli ‘‘TBMM Darbeleri 
Araştırma Komisyonu Raporu’’nda benim açımdan kalan 
yerleri tamamlatmalı yakın tarihin saptırılmasına göz yum-
mamalıdır.

Talat Turhan
Kuzguncuk, 18 Mart 2013
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ÖNSÖZ

İNADIN YARBAYI

Talat Turhan ile 1990’lı yıllarda tanıştım. 12 Eylül’ün ha-
lesindeki Türkiye, ikinci on yılda adeta bir sıcak savaş yaşa-
maktaydı. Faili meçhul cinayetler, gözaltında kayıplar, gün 
ortasında sokak ortasında işlenen cinayetler, muhalif gaze-
telerde patlayan bombalar, gözaltılar, işkenceler… Kürt So-
runu en sert zamanlarındaydı, Kürt diyenin içeri tıkıldığı, 
gazetelerin dergilerin kapatıldığı, sansür sürgün kararname-
lerinin çıkarıldığı dönemlerdi. Talat Turhan 1970’li yıllarda 
yüz yüze geldiği o devletin peşindeydi. Israr ediyor, her gün 
yeni bilgi ve belgelerle ortaya çıkıyor, anlatıyor, bu nedenle 
hakkında açılan davalarla boğuşuyordu.

Sanırım ilk görüşmemiz Toplumsal Kurtuluş dergisi için 
oldu. Yazı istedim veya röportaj yaptım. Sonra Sorun Yayın-
ları yöneticisi Sırrı Öztürk aracılığıyla görüşmelerimiz de-
vam etti. Evine konuk oldum, uzun sohbetlerine katıldım.  

1990’lı yıllar da kapanmak üzereydi, ortalık biraz durul-
muş görünüyordu ama dönemin aktörleri hala etkin görev-
lerdeydi. Ortak bir tanıdığımızın cenazesinde karşılaştık, 
“Orhan birlikte kitap yazalım” dedi. “Onur duyarım Ağabey” 
dedim. “Ben Kemalist’im senin için sakınca olur mu?” dedi, 
“Ağabey ben de Marksist’im senin için sakıncası yoksa be-
nim için hiç yok” dedim. 
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Mehmet Eymür üzerine çalışmaya bu konuşmadan sonra 
başladık. Arşivlerini açtı. İnanılmaz bir titizlikle oluşturul-
muştu o arşivler; kupürler tarih sırasına göre dizilmiş, ar-
kalarına önlerine notlar alınmış, dosyalanmıştı. Doğrusu, 
geriye pek az şey bırakıyordu o dosyalar. “Eymür” kitabı öyle 
ortaya çıktı. Arkasından Mehmet Ağar’ı yazmayı planlamış-
tık, ancak araya uzun mesafeler ve benim ekmek kavgalarım 
girdi. “Orhan sen yaz” dedi, arşivinin bir bölümünü evime 
taşımama izin verdi. “Pike” de böyle ortaya çıktı. Her iki 
kitap da uzun yıllar boyunca davalarla boğuşmama neden 
oldu. Talat Ağabey’le birlikte de mahkeme kapılarında uzun 
zamanlar geçirdik. Talat Ağabey için bunlar adeta yaşamının 
doğal bir parçası gibiydi, sonra ben de alıştım.

O arşivler iki kitaba vesile olmanın yanında bana bir şey 
daha öğretti; bir kavgaya girmişsen inat edeceksin! 

Talat Ağabey 40 yıldır “kontrgerilla” denilen o karşıdev-
rim yapılanmasının peşinde. Aralıksız çalışıyor, aralıksız 
biriktiriyor, aralıksız arşivliyor ve yazıyor. Zaman zaman 
konuk edildiği televizyon programlarına bile bir kitap yazar 
gibi hazırlanıyor. İnat ediyor ve her ne olursa olsun bir adım 
geri gitmiyor. “Genç Kemalistler Ordusu Davası” nedeniyle 
çok sevdiği mesleğinden uzaklaştırılmasına rağmen her sa-
bah savaşa gider gibi başlıyor güne. İnadın Yarbayı olması 
işte bu yüzden…

***

Talat Turhan’ın 40 yıl önce kıskıvrak yakaladığı o karşı-
devrim örgütlenmesi devlet için hala bir muamma olmaya 
devam ediyor.
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Daha yakın zamanlardan bir örnek verelim: Meclis 
Darbe ve Muhtıraları Araştırma Komisyonu Milli Savun-
ma Bakanlığı’ndan, 25 Kasım 1952-12 Eylül 1980 tarih-
leri arasında darbeler, muhtıralar ve demokrasiyi işlevsiz 
kılan tüm girişimlerle ilişkilendirdiği Özel Harp Dairesi 
ve kontrgerilla yapılanmalarına ilişkin her türlü bilgi ve 
belgenin birer örneğini istedi. Bakanlık bu talebe 17 Eylül 
2012’de cevap verdi. Milli Savunma Bakanlığı’nın komisyo-
na gönderdiği yazıda, “Özel Kuvvetler Komutanlığı içinde 
kontrgerilla yapılanması yoktur” dedi. Oysa MİT, aynı ko-
misyona gönderdiği yazıya ÖKK (Özel Kuvvetler Komu-
tanlığı) içinde yasadışı yapılanmanın olduğunu iddia eden 
belgeleri eklemişti.

Darbe Komisyonu raporunda ise derin devlet, Özel Harp 
Dairesi ve Seferberlik Tetkik Kurulu’yla ilgili şu ifadeler yer 
aldı: “Türkiye’de derin devlet devasa bir yapıdır, operasyonel 
eylemler yapmıştır, yapmaktadır ve tasfiyeye tevessül edil-
mediği için belli ki yapmaya devam edecektir. Seferberlik 
Tetkik Kurulu adıyla 27 Eylül 1952 yılında Silahlı Kuvvet-
ler bünyesinde ve Milli Savunma Yüksek Kurulu’nun kara-
rıyla kurulan Özel Harp Dairesi’nin tarihi, aynı zamanda 
Türkiye’nin gizli tarihidir. Daire kâğıt üzerinde Seferberlik 
Tetik Kurulu olarak gözüktü. (1970’li yıllardaki) katliam, 
cinayet ve suikastları gerçekleştirenler, sivil unsurunu oluş-
turan ‘vatanseverler’di. Sayıları hakkında kesin bir rakam 
bilinmemektedir. Ancak yüz binlerle ifade edilmektedir. En 
önemli ve en tehlikeli gerçek de sivil unsurların hala faali-
yette olması.”

Kim ne derse desin, Kontrgerilla’nın varlığı artık kimse 
için bir sır değil. Türkiye Kontrgerilla denilen ucubenin far-
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kına ilk kez 12 Mart’ta vardı. Cuntanın gazabına uğrayanlar 
gözleri bağlı olarak götürüldükleri sıkıyönetim sorgulama 
merkezlerinde sorgucularının ağzından duydular o kavramı. 
Şöyle diyorlardı tutuklulara: 

“Genelkurmaya bağlı ‘Kontrgerilla’ teşkilatının elindesin! 
Burada anayasa yok! Yasalar yok! Yalnızca biz varız! Sorduk-
larımıza doğru cevap verirsen kurtulursun. Yoksa ölümler-
den ölüm beğen...”

12 Mart zindanlarında kontrgerilla ile yüzleşenlerin ara-
sında Talat Turhan da vardı ve Milli Savunma Bakanlığı’nın 
bulamadığı kontrgerillayı 40 yıl önce işte böyle bulmuştu. 
Bu keşfinin bedelini de çok ağır ödedi. Ziverbey İşkence ha-
nesinde çile doldurdu, kendi deyişiyle “Türkiye’de falakaya 
vurulan ilk Kurmay subay” oldu. Ve açık duruşmaya çıktığı 
ilk günden sonra inatla haykırmaya devam etti: “Kontrgeril-
la, CIA güdümünde politik bir örgüttür. Doğrudan doğruya 
Pentagon’dan yönetilen dünya karşı devrim örgütünün Tür-
kiye’deki koludur. Atatürk Kültür Merkezi’ni yakan, gemileri 
batırıp ateşe veren o örgüttür. Bütün bu işleri ‘sol’a yıkmak 
için düzmece davalar icat edenler onlardır.”

***

Ne demişlerdi 12 Mart’ta? Burada anayasa yok, yasa yok! 
Tek yasa vardı çünkü; devlet sebeb-i hikmeti olan 

egemenlerin çıkarını korumak… O nedenle 12 Mart’ın 
tezgâhlarında yarım bırakılan iş, 12 Eylül’de tamamına er-
dirildi. Halkın çocukları bir kez daha işkencelerden geçiril-
di, kaybedildi, öldürüldü. Tarikatlar el altından desteklendi, 
topluma din enjekte edildi. TİB devreye sokuldu, ölüm tim-
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leri oluşturuldu, yargısız infazlar yapıldı, Hizbullah gibi ne 
idiğü belirsiz örgütler peydahlandı.

Sonra bir de baktılar ki kontrol ellerinden çoktan kaçmış! 
12 Eylül’ün kucağında büyüttüğü gayrı meşru çocuklar onla-
rı tasfiye edip yerine yenilerini koymaya başladığında Cum-
huriyet de son nefesini vermişti. Kontrgerilla, kendi halkına 
karşı örgütlenmiş cumhuriyet’in intiharıydı, geç anlaşıldı.

Şimdi o çocuklar, “derin devlet”i de ortadan kaldırdıklarını 
iddia ediyor. Oysa devletin çürümesine neden olan bütün 
ilişkiler yerli yerinde. Devlet halkın devleti değil, ordu 
halkın ordusu değil, kolluk kuvvetleri ortaçağ bakiyesi 
yapılanmaların elinde. Yani kontrgerilla artık devletin ta 
kendisidir.

***

Bir sınırsız inattır Talat Turhan. Bu kitaptaki söyleşilerini 
okuduğunuzda buna bir kez daha tanık olacaksınız.

İnadın Yarbayı, sen çok yaşa!

Orhan Gökdemir
25 Ocak 2013
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